5 Septimo, quod si nondum Paulus soluit quidquam pro præfata pensione, ad conferendam amicitiam inter ipsum, & Andream, conueniret multum, vt Andreas renunciaret liberè sine vilo pacto promissioni factæ sibi à Paulo de soluenda pensione, & deseruando eum, indemnem, & postea ex interuallo ipse Paulus rogaret alium amicum, qui promitteret Andree id quod antea promiserat Paulus, & ipse Paulus promitteret illi amico seruare eum indemnem à damno, quod posset pati ex solutione promissa. Nec Andream videri debet durum renunciare liberè promissioni sibi factæ. Tum quia confidere potest virtuti Pauli. Tum quia promissio illa nihil valet, nec in foro conscientie, nec in foro fori. Dixi supra, si nondum quidquam soluit Paulus: quia si soluit, quærendum est remedium à Papa tam super nullitate prouisionis, quam super absolutione.

Aduertendum referri aliàs ab officialibus sacre Penitentiarie responsum, quod ego, si Papa sciens in cui resignatarij gratiam consentio, vt meum beneficium pensione grauetur, possum a se recipere etiam ex pacto indemnitate. ratio est, quia cum committer beneficij non patiantur sua beneficia pensione in gratiam tertij grauari, nisi recepta promissione indemnitate, & hoc non lateat Pontificem, vtrique admittendo huiusmodi pensionum reservationes, tacite etiam consentit, vt fiat dicta conuentio.

SVM MARIVM.

- 1 Pensio vni ad vtilitatem tertij reseruata si in alterum ita transferatur, vt dicto tertio aliqua solvatur pecunia, simonia erit, nisi Pontifici hoc etiam exprimat.
2 Pensio est ius spirituale annexum, quod suapte natura requirit precedentem clericatum, obligans ad horas B. V. cuius illegitimus non est capax, nec potest emi, aut redimi pecunia. & num. 3.

STATVS propositæ quæstionis in effectu est, an pensionarius, cui reseruata est pensio ad vtilitatem alicuius curialis, iuste possit de consensu curialis, soluta eidem certa pecunia quantitate, in alium transferre pensionem.

1 Respondeo primò, posse quidem, quatuor concurrentibus. Primum est auctoritas Papæ. Secundum consensus beneficiarij eam soluturi. Tertium consensus curialis. Quartum narratio quantitatis pecunie, quæ datur prædicto curiali, vt in id consentiat.

Secundo, non posse aliquo prædictorum deficiente: & quod facta narratione prædicta Papa vix assentietur.

2 Tertio, quod non obstat his, quod prædictus curialis non habet actionem, nec literas exigendi aliquid à prædicto pensionario: & consequenter quod per consensum illius nil iuris transfertur, neque ipse accipit aliquid temporale, propter quod aliquid iuris spiritualis danti, vel alij quærat: & ita, quod non admittitur simonia, per definitionem eius positam in summa, a & declarata à nobis in Man. b & ab iis, quos ibi citauimus, & sic non admittitur simonia, etiam si præstatio illa pecunie non infusetur Papæ. Non inquam hoc obstat: quoniam licet præstatio pecunie illi curiali non sit causa, quare vllum ius spirituale, vel annexum spirituali, qualis est pensio, transferatur de ipso in alium, est tamen causa, quare transferatur de alio in alium, & ad effectum incurrendi simoniam paria sunt dare aliquid collatori beneficij, qui transfert ius spirituale, vel dare alicui, qui sit causa collationis, vel renunciationis, secundum Innocentium, c receptum communiter, & relatum à nobis, d & talis est prædictus curialis in casu proposito.